
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření 
školy 

za školní rok 2003/2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola PlanáSOU

OU
PrŠ

Kostelní 129, 348 15  Planá



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 
 

Školní rok 2003/2004 
 
 
 
 

O b s a h : 
  
I. část – zpráva o činnosti 
1. Charakteristika školy 
2. Údaje o zaměstnancích 
3. Údaje o přijímacím řízení 
4. Výsledky výchovy a vzdělávání 
5. Výsledky kontrol a inspekcí 
6. Činnost školy 
7. Činnost domova mládeže 
8. Činnost školní jídelny 
9. Závěr 
 
II. část – zpráva o hospodaření 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

1. Charakteristika školy  
 
1.1. 
Název školy Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola, Planá, 

Kostelní 129 
 
Úplná adresa  Kostelní l29        
sídla školy  348 15  Planá 
         
Právní forma  příspěvková organizace 
 
Zřizovatel  Plzeňský kraj, Škroupova 18, 301 00  Plzeň 
 
IČO školy  48 326 437 
 
IZO ředitelství školy 600 009 971   
  

 
  
1.2. Kontakty   
 
Telefon a fax:  374 750 511 
E-mail:   kostelni-plana@iol.cz 
Internet:  web.telecom.cz/kostelni_plana 
Ředitel školy:  Ing. Sylva Kapolková 
Zástupci ŘŠ:  Mgr. Josef Svoboda 
   Ing. Drahuše Šefčíková 
 
 
1.3. Zařazení do sítě  1. 8. 1996  
 
 
1.4. Součásti školy 

Počet pracovníků 
celkem  

Z toho pedagog. 
pracovníků IZO a název 

součásti Kapacita 

Počet 
uživatelů 
celkem 
(žáci a 

dospělí) 

Počet 
vlastních 
uživatelů 

(žáci) Fyz. Přepoč. Fyz. Přepoč. 

IZO 048 326 437 
Střední odborné 
učiliště 

170 žáků 89 89 8 7,390 8 5,365 

IZO 108 014 908 
Odborné učiliště 185 žáků 181 181 27 24,707 21 19,642 

IZO 110 032 055 
Praktická škola 28 žáků 0 0 0 0 0 0 

IZO 108 014 894 
Domov mládeže 146 lůžek 53 53 6 5,850 4 3,767 

IZO 102 604 096 
Školní jídelna 500 jídel 373 58 2 1,026 - - 

 
 



 4 

1.5. Počet tříd a žáků  
  

Počet žáků ve 
všech formách 

studia 

Z toho počet žáků 
denního studia 

Průměrný počet 
žáků na třídu 

 
Kód a název oboru      k 30. 9. 

2003 
k 30. 6. 

2004 
k 30. 9. 

2003 
k 30. 6. 

2004 

 
       * 
Počet 
tříd  k 30. 9. 

2003 
k 30. 6. 

2004 

63-51-H/002  
Technickoadministrativní 
pracovník (pracovnice)  

89 88 89 88 3 29,66 29,33 

33-56-E/001 
Truhlářské práce 

25 23 25 23 3 8,33 7,66 

36-57-E/005 
Malířské a natěračské práce 

27 24 27 24 2 13,5 12 

36-67-E/001  
Zednické práce 

26 15 26 15 2 13 7,5 

65-52-E/001  
Kuchařské práce 

58 48 58 48 4 14,5 12 

69-55-E/005  
Práce ve zdravot. a sociálních 
zařízeních - pečovatelské práce 

33 29 33 29 3 11 9,66 

31-59-E/002  
Šití prádla 

12 9 12 9 1 12 9 

Celkem  270 236 270 236 18 15 13,11 

 
Z 18 tříd jsou pouze dvě třídy víceoborové. Jedná se o třídu M2.Z a M3.Z, tedy kombinaci 
stavebních oborů malířské a natěračské práce (M) s oborem zednické práce (Z). V posledním 
období se projevuje snížený zájem žáků o tyto obory,  právě proto byly zahrnuty do projektu na 
podporu málopočetných oborů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

2. Údaje o zaměstnancích 
 
Pedagogický sbor 2003/2004 
 
Ing. Sylva Kapolková  ředitelka školy – výuka informační soustavy 
Mgr. Josef Svoboda  zástupce ředitele pro teorii – výuka obč. nauky, práva, zákl. ekolog. 
Ing. Drahuše Šefčíková zástupce ředitele pro odborný výcvik – výuka ekonomiky, odívání 
 
Václav Batěk   odborné předměty stavební 
Mgr. Ludmila Běláčová tělesná výchova, matematika 
Eva Borská   odborné předměty oboru kuchařské práce 
Jaroslava Buzková  informační soustava 
Petra Doležalová  odborné předměty oboru kuchařské práce 
Jaroslav Devera  odborný výcvik – malířské a natěračské práce 
Iva Holá   odborné předměty oboru kuchařské práce 
Mgr. Anežka Chládková český jazyk, dějepis, psychologie 
Dana Janoušková  odborné předměty odívání 
Andrea Ječmenová  odborné předměty oboru pečovatelské práce 
Jiří Jelínek   odborný výcvik oboru zednické práce 
Dana Jirkovská  německý jazyk, odb. výcvik TAP 
Josef Kadlec   odborný výcvik oboru zednické práce 
Mgr. Ondřej Kánský  práce s počítačem, matematika 
Mgr. Marie Klustová  technika administrativy 
Mgr. Marie Kykalová  hospod. korespondence, tělesná výchova 
Jaroslav Matys   vedoucí OP Jateční –  odv stavební obory 
Alena Němečková  odborný výcvik TAP 
Mgr. Martina Němečková matematika, tělesná výchova, fyzika 
Bc. Miroslav Pelán  tělesná výchova 
Ing. Alexandra Pilná    odborné předměty stavební 
Mgr. Helena Popelková občanská výchova, český jazyk 
Marie Tájková  odborné předměty odívání 
Ivan Urban   odborné předměty truhlářské práce 
Milada Váchová  odborný výcvik oboru kuchařské práce 
Miloslav Vladař  odborný výcvik oboru zednické práce 
 
 
Pedagogičtí pracovníci domova mládeže: 
Jiří Popelka   vedoucí vychovatel 
Jindřiška Krynická  vychovatelka 
Ladislava Šroubová  vychovatelka 
Alena Ticháčková  vychovatelka 
 
Stav k 30. 6. 2004 

Počet pracovníků 
celkem 

Z toho počet  pdg. 
pracovníků 

Počet pdg. pracovníků 
se vzděláním 

fyzický přepočtený fyzický přepočtený VŠ SŠ Vyuč. 

Průměrná 
délka 

pedagog. 
praxe 

Počet pdg. 
pracovníků 
splňujících 

pdg. 
způsobilost 

52 38,973 33 28,774 12 19 2 15,5 24 



 6 

2.1. Další údaje o pedagogických pracovnících 
 
 
Ped.pracov- 
ník – číslo 
 

 
Pracovní zařazení, 

funkce 

 
Úvazek 

 
Kvalifikace – stupeň vzdělání, obor, 

aprobace, DPS 

 
Věk 

Roků  
ped. 
praxe 

8768 učitel všeob. předmětů 1,000 PF – ČJ, Dě, Spec. pdg.. 45 20 
65003 ředitel stř. školy 1,000 VŠZ – PEF, DPS, Spec. pdg. 51 12 
65069 učitel všeob. předmětů 1,000 PF – M, Zákl. tech. 45 20 
65011 učitel všeob. předmětů 1,000 PF – M, Zákl. tech., Spec. pdg. 36 14 
65067 zástupce ředitele 1,000 PF – On, ČJ, Spec. pdg. 49 26 
65015 zástupce ředitele 1,000 Tech. universita, fak. textilní, DPS 43 12 
8756 učitel odb. předmětů 1,000 SPŠ stavební, DPS 59 20 

učitel odb. předmětů 0,571 65009 
 učitel praktického vyuč. 0,714 

ÚSO společ. stravování, DPS 51 12 

65101 učitel praktického vyuč. 1,000 ÚSO stavební, VL malíř, natěrač, DPS 51 26 
65094 učitel praktického vyuč. 0,667 VL zámečník, vahař, DPS 58 28 
65518 učitel praktického vyuč. 1,000 ÚSO stavební, VL zedník, DPS 59 10 
65102 učitel praktického vyuč. 1,000 ÚSO stavební, VL zedník, DPS 57 18 

učitel praktického vyuč. 0,714 65517 
učitel odb. předmětů 0,190 

ÚSO, VL kuchař - číšník 25 1 

učitel praktického vyuč. 0,714 65036 
učitel odb. předmětů 0,357 

ÚSO hotel. škola, DPS, Spec. pdg. 34 11 

8249 učitel všeob. předmětů 1,000 PF všeob. předměty,  Spec. pdg.. 39 19 
65093 učitel odb. předmětů 1,000 SPŠ – truhlářství, DPS, Spec. pdg. 40 9 
2341 vedoucí vychovatel 0,800 ÚSO – ped. škola, DPS, Spec. pdg. 51 30 
9563 vychovatelka 1,000 Gymnazium, DPS 37 19 
7628 vychovatelka 1,000 Pedagog. škola - vychovatelství 42 22 
12974 vychovatelka 0,967 SZTŠ 54 10 

učitel odb. předmětů 0,357 3031 
učitel praktického vyuč. 0,714 

SPŠ oděvní, DPS 58 26 

učitel odb. předmětů 0,143 65056    D 

učitel praktického vyuč. 0,372 
ÚSO společ. stravování 68 8 

4776      D učitel všeob. předmětů 0,595 Pedagogický institut  60 38 
11793    D učitel všeob. předmětů 0,500 PF  - TV, ČJ 60 40 
65048    D učitel odb. předmětů 0,071 SEŠ 62 6 
65095    D učitel odb. předmětů 0,714 UK péče o nemocné 72 38 
65327   Ex učitel všeob. předmětů 0,571 Bakalář. studium – sociál. pdg., spec. pdg. 33 2 
10817   Ex mistr odb. předmětů 0,200 SEŠ 45 3 

mistr odb. předmětů 0,200 65112 
učitel všeob. předmětů 0,762 

SEŠ, Hotelová škola, stát. zk. z NJ 50 4 

učitel odb. předmětů 0,429 65124 
učitel praktického vyuč. 0,714 

SPŠ textilní, DPS 39 3 

učitel odb. předmětů 0,500 65379 
učitel praktického vyuč. 0,238 

Střed. zrdavot. škola., pomat. studium 
zdravot. sestry – studuje DPS 30 1 

65378 učitel praktického vyuč. 1,000 VL zedník 52 1 
65176 učitel odb. předmětů 1,000 VŠ technická – ing.pozemní stavby, DPS 35 4 

 
 
 
 
 



 7 

2.2. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Počet akcí v průběhu školního roku: 43 
Počet zúčastněných pedagogů: 21 
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno na  zvyšování počítačové gramotnosti 
v kurzech základní úrovně i úrovně pro pokročilé. Dále bylo zaměřeno na prohloubení 
odborných znalostí získaných předchozím studiem a aktualizaci dosavadních poznatků. Kromě 
účasti na seminářích a krátkodobých kurzech si někteří pedagogové zvyšují či rozšiřují svoji 
odbornou kvalifikaci dlouhodobým studiem: 
Studium na  VŠ textilní v Liberci úspěšně ukončila v tomto školním roce Ing. Drahuše 
Šefčíková. 
Studium speciální pedagogiky absolvovala na PF v Plzni a úspěšně ukončila paní Iva Holá. 
Dvouleté studium ředitelů domova mládeže absolvuje na UK v Praze pan Jiří Popelka. 
Doplňující pedagogické studium na PF v Plzni zahájila paní Andrea Ječmenová. 
 
Počet pedagogických pracovníků, kterým je umožněno další vzdělávání je ovlivněn výší 
finančních prostředků, které může škola na tyto aktivity uvolnit. Dalším omezujícím faktorem je 
uvolňování pedagogických pracovníků z výuky. Přestože se převážná většina seminářů koná 
v odpoledních hodinách, místem konání je zpravidla Plzeň a je tedy nutné kalkulovat i s časem 
stráveným v dopravním prostředku. Účast na jednotlivých odborných seminářích je téměř vždy 
spojena s nepřítomností pedagoga ve výuce. Proto jsou podporovány i jiné formy doplňování a 
rozšiřování znalostí a vědomostí. Učitelé všech oborů či předmětů mají k dispozici nejméně 
jeden odborný časopis, jsou nakupovány knihy do učitelské či žákovské knihovny. V tomto 
školním roce bylo pořízeno 17 nových titulů knih do pedagogické knihovny v hodnotě 3495,-- 
Kč a 23 knih za 3786,-- Kč do žákovské knihovny. Průběžně jsou pořizovány i CD na PC, které 
mohou využívat společně žáci i pedagogové. Dalším zdrojem získávání informací je Internet, na 
který mají pedagogové možnost každodenního připojení bez jakéhokoliv omezení. 
 
 
Finanční náklady vynaložené na DVPP: 
Celkem bylo v tomto školním roce vynaloženo na další vzdělávání pedagogických pracovníků 
59.548,-- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
2.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 
 

Předmět Celkový počet hodin 
odučených týdně 

Z toho odučených 
aprobovaně 

Český jazyk a literatura 
Německý jazyk 
Občanská nauka 
Občanská výchova 
Dějepis 
Matematika 
Tělesná výchova 
Fyzika 
Epidemiologie a hygiena 
Hospodářská administrativa 
Hospodářské výpočty 
Informační soustava 
Automat. zpracování dat 
Materiály 
Odborné kreslení 
Odborný výcvik 
Podniková ekonomika 
Potraviny a výživa 
Právní výchova 
Přestavby budov 
Psychologie 
Společenská výchova 
Stavební konstrukce 
Stolničení 
Stroje a zařízení 
Strojní zařízení 
Technika administrativy 
Technologie 
Základy automatizace 
Základy ekologie 
Základy pečovatelství 
Zařízení závodů 
Zdravověda 
Práce s počítačem 

24 
16 
3 
15 
2 
21 
26 
2 
1 
14 
3 

3,5 
8 
16 
21 
193 
5,5 
7,5 
3,5 
1 
2 

2,5 
1 
2 
3 
1 
10 

56,5 
5 
1 

1,5 
2 

3,5 
1 

24 
16 
3 
15 
2 
21 
2,5 
0 
1 
5 
3 

3,5 
8 
16 
21 
148 
5,5 
7,5 
3,5 
1 
2 

2,5 
1 
2 
3 
1 
10 

56,5 
5 
1 

1,5 
2 

3,5 
1 

Celkem 478                398,5  (83,4 %) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
3. Údaje o přijímacím řízení 
 
3.1.1.  Přijímací řízení do 1.ročníku SŠ v denní formě studia (stav k 31.8.2003) 
  

Počet žáků 
(uchazečů) 

přihlášených 
celkem 

 
 
 
 

Součást 1. kolo 
př.říz. 

2. kolo 
př.říz. 
 

 
 

Počet žáků 
(uchazečů) přijatých 

celkem 
k 31.8.2003 

  
Počet 

podaných 
odvolání proti 

nepřijetí ke 
studiu 

Počet žáků přijatých 
do 

vyššího ročníku než 
prvního 

(na základě 
rozhodnutí ŘŠ) 
 

SOU 20 15 30 0 0 
OU 70 68 83 3 0 
PrŠ 0 3 0 0 0 

celkem 90 86 113 3 0 
 
 
 
 
 
3.2.    Údaje o přijímacím řízení podle jednotlivých učebních oborů denního studia  
 

Počet žáků přihlášených celkem  
 

Kód  a název oboru 
 

1.kolo  
přijím. řízení 

2.kolo 
přijím. řízení 

Počet žáků 
přijatých 
celkem 

 
k 31.8.2003 

 
Počet 

odvolání 
proti 

nepřijetí 

 
 

Počet 
tříd 

 
      *        

Z toho 
víceoborové 

třídy  
63-51-H/002 

Technickoadministrativní 
pracovník (pracovnice) 

20 14 30 0 1 0 

31-58-H/001  
Krejčí 0 1 0 0 0 0 

33-56-E/001  
Truhlářské práce 9 9 10 0 1 0 

36-57-E/002  
Malířské a natěr. práce 9 6 13 0 1 0 

36-67-E/001  
Zednické práce 8 14 17 0 1 0 

65-52-E/001  
Kuchařské práce 30 15 17 3 1 0 

69-55-E/005 
 Pečovatelské práce 8 12 15 0 1 0 

31-59-E/002  
Šití prádla 6 12 11 0 1 0 

Praktická škola 3-letá 0 3 0 0 0 0 

Celkem 90 86 113 3 7 0 

 
 
 



 10 

3.3 Přehled o absolventech střední školy se závěrečnou zkouškou (k 30. 6. 2004) 
 

Počet absolventů celkem Podali přihlášku na SŠ – obor s maturitou, 
včetně NS 

70 24 

Z 81 žáků 3. ročníků obdrželo k 30. 6. 2004 pouze 70 žáků výuční list. 
 
 
3.4. Údaje o nezaměstnaných absolventech  
      (podle statistického zjišťování úřadů práce k 30.9.2003) 
 
 

Typ školy Počet evidovaných 
absolventů Poznámka 

SOU 8 pouze obor TAP 

OU 12 ze statistiky nejsou patrné 
jednotlivé obory 

celkem 20  

 
 
 
 
 
4. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 
4.1. Prospěch žáků 
        

Počet žáků %    
Prospěch žáků celkem  

( včetně závěrečných ročníků ) 
SOU OU Celkem SOU OU Celkem 

Žáci celkem    (k 30.6.2004)  88 148 236 37,3 62,7 100 
Prospěli s vyznamenáním 

 4 16 20 4,55 10,81 8,47 
Prospěli 76 114 190 86,36 77,03 80,51 

Neprospěli 7 12 19 7,95 8,11 8,05 
Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného 

škol. roku 0 10 10 0 6,75 4,24 
Neklasifikováni 1 6 7 1,14 4,05 2,97 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost 
zák.zástupce) 

 
1 14 15 1,14 9,45 6,35 

  
 
 
 
 



 11 

4.2. Výsledky závěrečných zkoušek  
  
 

Součást – kód a název oboru 

Žáci 
konající záv. 

zkoušky 
celkem 

Prospěli 
s vyzname-

náním 
Prospěli Neprospěli 

Konají 
zkoušku 

v náhradním 
termínu 

Závěrečná zkouška SOU:      

63-51-H/002 
Technickoadministrativní 
pracovník (pracovnice) 

30 0 25 5 6 

Závěrečná zkouška OU:       
33-56-E/001  
Truhlářské práce 5 2 3 0 1 

36-57-E/002  
Malířské a natěračské práce 7 0 7 0 0 

36-67-E/001  
Zednické práce 4 1 3 0 0 

65-52-E/001  
Kuchařské práce 19 3 16 0 1 

69-55-E/005 
Pečovatelské práce 9 6 3 0 0 

31-59-E/002  
Šití prádla 1 0 1 0 0 

Celkem OU 45 12 33 0 2 

Celkem škola 75 12 58 5 8 

Celkem 81žáků 3. roč., z toho 6 žáků nebylo připuštěno k vykonání ZZ z důvodu neuzavřené 
klasifikace ve 3. ročníku. V srpnu úspěšně ukončili klasifikaci pouze 3 žáci, mají nárok konat ZZ 
v náhradním termínu spolu s 5 žáky, kteří byli neúspěšní v řádném termínu. 
 
 
 
4.3. Chování a docházka žáků  
  

Součást - 
počet žáků 

celkem 
k 30. 6. 2004 

Počet vyuč. 
hodin - 

omluvená 
absence 

% z celk. 
počtu hodin 

 
Průměr 

oml. hodin 
na žáka 

Počet vyuč. 
hodin - 

neomluvená 
absence 

% z celk. 
počtu 
hodin 

Průměr 
neoml.hod 

na žáka 

Počet žáků   
s 2. nebo 3. 
z chování 

Celkem  236 20.554 95,73 87,093 917 4,27 3,886 25 
SOU   88 6.699 99,41 76,125 40 0,59 0,455 0 
OU   148 13.855 94,05 93,615 877 5,95 5,926 25 

  
 
  
 
 
 
 
 



 12 

4.4. Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2003/2004 
 

Druh postižení Počet žáků Ročník přípravy 
Sluchové postižení 1 1 
Zrakové postižení   
S vadami řeči   
Tělesné postižení 1 1 
S kombinací postižení   
S vývojovými  poruchami učení   
V obou případech se jedná o žáky 1. ročníku oboru technickoadministrativní pracovník. 
Sluchové postižení je menšího rozsahu – žákyně používá naslouchadlo. V rámci výchovně 
vzdělávacího procesu není třeba žádných zvláštních přístupů, žákyně zvládá učivo, v třídním 
kolektivu funguje jako ostatní žáci. Tělesně postižený žák má ochrnutou levou část těla, 
pohybuje se na vozíčku, částečně při kratších přechodech do odborných učeben pomocí speciální 
opěrné hole. Jedná se o celkově optimisticky laděného žáka. Kolektivem nových spolužáků na 
začátku školního roku byl velmi pěkně přijat. Pokud potřebuje, vždy je někdo ochotný mu 
pomoci. Samotný žák žádný zvláštní přístup nevyžaduje, je naopak rád, pokud se k němu 
spolužáci i pedagogové chovají standardně. Ještě před nástupem do 1. ročníku jsme zakoupili 
speciální lavici a upravili vchody do příslušných učeben (odstranění prahů, popř. snížení prahů), 
aby pohyb na vozíku uvnitř budovy školy byl bezproblémový. Je samozřejmostí, že tento žák je 
plně osvobozen od tělesné výchovy, speciální přístup má pouze v předmětech technika 
administrativy a odborný výcvik. Obsluhu klávesnice zvládá plně pravou rukou. Svou pílí, 
snahou, houževnatostí a přístupem může být mnohým žákům příkladem.  
  
 
 
4.5. Hodnocení výsledků výchovného poradenství 
 
Na úseku teoretické i praktické výuky byly i v tomto školním roce řešeny problémy s nadměrnou 
absencí – zejména s absencí neomluvenou. Z tohoto důvodu se výchovná komise sešla celkem 
k projednání 36 případů. Počet projednávaných případů se proti loňskému školnímu roku zvýšil 
o 80 %. Na nárůstu se podíleli hlavně žáci tříd prvního ročníku – projednáváno l9 přestupků, 
z toho jeden žák byl projednáván v průběhu školního roku dvakrát, jeden žák dokonce třikrát a 
posledním trestem bylo jeho vyloučení ze školy. V ostatních případech se dá konstatovat, že po 
rozhovoru se žákem za přítomnosti ředitelky školy, výchovné poradkyně, třídního učitele a 
zákonných zástupců, popřípadě i vedoucího pracoviště odborného výcviku  došlo k nápravě a 
přestupek se již neopakoval.  
Podíváme-li se na práci výchovné komise podrobněji, zjistíme, že: 
- nejvíce ji zaměstnávali žáci 1. ročníku - 19 případů (2. ročník - 6,  3. ročník  - 11) 
- z těchto 19 případů  je 8 případů z jedné třídy – Z1 (obor zednické práce). 
- bylo řešeno více případů na OU  - celkem 33 (na SOU pouze 3) 
- více přestupků měli hoši – 24 případů, méně dívky – 12 případů 
- byly uděleny tresty a postihy: 

důtka třídního učitele  7 
důtka ředitelky školy  17  
podmíněné vyloučení  11  
vyloučení ze studia  1  

V nadcházejícím školním roce je třeba intenzivněji pracovat s nejrizikovější skupinou žáků, a to 
je množina chlapců 1. ročníků odborného učiliště.  
 



 13 

Další problémovou oblastí bylo řešení vztahů mezi žáky  - pomlouvání, osočování, posměch, 
nadávání a lži. V závěru školního roku byl řešen i případ šikany. Tato šikana byla v jednom 
z počátečních stádií, přesto postihy žáků byly vysoké. Je nutné dát ostatním jasně najevo, že tyto 
projevy ve škole nestrpíme. Vše bylo projednáno s rodiči postižených žáků i s rodiči žáků, kteří 
se na šikanování podíleli. I v příštím školním roce je nutné tento kolektiv žáků bedlivě sledovat a 
zakročit v případě sebemenšího podezření. Celý případ byl projednáván v pedagogickém sboru a 
vyučující byli opětovně upozorněni, aby zvýšili svou ostražitost a sledovali vzájemné vztahy 
mezi žáky. Přestože se téměř všichni pedagogové školy v roce 2002 zúčastnili semináře o šikaně, 
na který byl pozván vynikající odborník Dr. Jana Kaše, byla jim pro osvěžení paměti doporučena 
literatura k dané problematice z pedagogické knihovny. Na situaci byli upozorněni i ostatní 
pracovníci školy. I jejich povinností je všímat si, zda si žáci úmyslně neubližují, zda neponižuje 
jeden druhého apod. 
 
Na úseku výchovného poradenství je neustále mnoho práce. Výchovná poradkyně ve spolupráci 
s třídními učiteli, vedením školy a v některých případech i pracovnicemi administrativního úseku 
radí žákům a mnohdy i jejich rodičům, jak postupovat při získávání různých sociálních dávek a 
podpor. Řeší podpory v mateřství, protože dochází k přerušení studia i z důvodu těhotenství 
některých žákyň vyšších ročníků, pomáhá najít uplatnění před ukončením studia, doporučuje 
případně další vzdělávání apod. Často se na ni obrací žáci se svými problémy v rodině nebo i 
problémy v třídním kolektivu. Snahou je podchytit včas  i případy záškoláctví, aby se 
nezvyšovala neomluvená absence, kterou by musela řešit výchovná komise. Doporučuje 
vyšetření problémových žáků v pedagogicko-psychologické poradně. Rovněž úzce spolupracuje 
s odborem sociální péče – oddělení péče o děti a mládež i s Policií ČR. Pro obě instituce jsou na 
základě jejich požadavků velmi často vypracovávány posudky na mnohé žáky, často jsou 
jednotlivé případy konzultovány osobně či telefonicky. Velmi dobrá spolupráce je i 
s pracovníkem Úřadu práce v Tachově panem Bc. Oldřichem Stručkem, který vykonává funkci 
poradce pro volbu povolání. 
Stejně jako každým rokem i tento rok proběhla na naší škole porada výchovných poradců 
základních a zvláštních škol při příležitosti konání Dne otevřených dveří. Zúčastnění výchovní 
poradci byli seznámeni s nabízenými učebními obory, diskutovalo se o zájmech dětí, výchovní 
poradci si vzájemně předávali své poznatky a zkušenosti a současně byli informováni 
o úspěšnosti svých bývalých žáků, nyní žáků 1. ročníku naší školy. Tyto porady jsou velmi 
přínosné a je třeba poděkovat ředitelům škol, kteří jsou ochotni své pracovníky na tuto akci 
uvolňovat.  
V rámci prevence negativních jevů (zejména protidrogové prevence) proběhlo několik besed 
s klinickou psycholožkou Mgr. Zezulovou. Zároveň žáci měli možnost besedovat s bývalými 
narkomany. Ohlasy ze strany žáků byly vesměs pozitivní. 
Výchovný cíl naplňují  i kulturné akce, jako např. návštěva Bečova nad Teplou či jednodenní 
zájezd do Prahy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

4.6. Další vzdělávání žáků 
 
Nepovinné předměty Počet žáků % z celkového počtu žáků 

Práce s počítačem 22 9,3 

Volitelné předměty Počet žáků % z celkového počtu žáků 

0 0 0 

Zájmové kroužky Počet žáků % z celkového počtu žáků 

0 0 0 
 
V dlouhodobé koncepci školy je uvedeno i postupné rozšiřování výuky práce s počítačem u žáků 
OU, kteří nemají počítačovou gramotnost zahrnutou v učebních plánech. V loňském školním 
roce bylo zapojeno do výuky 6,1 %, v letošním došlo k navýšení tohoto počtu na 9,3 % žáků 
OU.  
Volitelné předměty nejsou žákům nabízeny, problém je i se zájmovými kroužky. O zájmové 
kroužky není ze strany žáků zájem. Příčinou je hlavně dojíždění žáků.  Zájmové kroužky však 
fungují u žáků ubytovaných na domově mládeže.  
 
 
 
 
 
4.7. Účast školy na rozvojových programech  vyhlášených MŠMT, krajem případně    
       jiným subjektem 
 
  

Název programu, projektu Vyhlašovatel Finanční dotace od 
vyhlašovatele Spolufinancování 

Podpora málopočetných oborů MŠMT ČR 378 tis. Kč 148 tis. Kč 

 
Na počátku školního roku 2003/2004 jsme dokončili projekt na podporu málopočetných oborů. 
Z prostředků MŠMT byla v průběhu hlavních prázdnin před školním rokem 2003/2004 
zabezpečena modernizace dílny šití, byly nakoupeny nové šicí stroje a doplňkové vybavení – 
žehlicí stůl, střihačský stůl, otočné židle a nábytek – celkem v hodnotě 472 tis. Kč. Na podzim 
roku 2003 jsme ještě z prostředků na tento projekt vybavili dílny stavebních oborů novými 
zdicími materiály v hodnotě 54 tis. Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

4.8. Spolupráce školy se sociálními partnery, úřadem práce, zaměstnavateli a dalšími  
       subjekty  
 
Již tradičně je na velmi dobré úrovni spolupráce s Úřadem práce v Tachově. Mezi školou a 
úřadem práce probíhá neustále komunikace s cílem vzájemné informovanosti. Pracovník 
Informačního a poradenského střediska pro volbu povolání Bc. Struček mapuje potřeby školy a 
informuje nás o potřebách trhu práce, se zájmem sleduje rozvoj školy. Společně řešíme umístění 
žáků základních a zvláštních škol. Vyvíjí iniciativu i při pracovním uplatnění našich absolventů. 
Žáci 3. ročníků v rámci exkurse navštívili Úřad práce v Tachově a byli informováni o 
možnostech, jak hledat pracovní zařazení po ukončení studia event. jak se evidovat v případě 
nezaměstnanosti. Tyto rady jsou pro naše žáky velmi cenné.   
Vážíme se i spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Tachově. Setkáváme se vždy 
se vstřícností a ochotou, pokud je potřeba okamžitého vyšetření problémového žáka. Rady PPP, 
jak dál postupovat při výchově a vzdělávání těchto žáků ovlivní přístup pedagogů. Rovněž i žáci 
si více uvědomí své chování a pokud ještě k tomu funguje spolupráce s rodiči, dochází 
k „záchraně“ žáka a uklidnění celé situace ve prospěch všech. 
O úzké spolupráci s pracovníky oddělení péče o mládež již byla zmínka. Nejužší spolupráce je 
s pracovníky z Tachova, pokud je však potřeba, vstřícní jsou i pracovníci z okresu Cheb, 
Karlovy Vary apod. 
Postupně se rozvíjí i spolupráce s firmou Grammer, která sídlí v Tachově a zabývá se výrobou 
kožených potahů a autodoplňků. Zajišťují odborný výcvik žákyň druhého ročníku oboru šití 
prádla a mají zájem vychovat z nich své budoucí zaměstnance. Kromě odborného vedení jsou 
schopni poskytnout žákům i další výhody finanční. Zájem o naše absolventky uvedeného oboru 
projevily i další firmy – např. Ideal Automotive Bor, s.r. o., Nová Hospoda. 
V tomto školním roce byla navázána i spolupráce s Cechem malířů a lakýrníků České republiky, 
který navrhuje reformu učebního oboru s cílem sjednocení řemesla malíř, lakýrník, natěrač. Při 
příležitosti úspěšného vykonání závěrečných zkoušek v oboru malířské a natěračské práce 
připravili pro žáky jako pozornost od Cechu „Pamětní listy“. 
 
 
 
  
4.9. Účast žáků v soutěžích 
 

1. Soutěže v odborných dovednostech žáků 
 

 Dne 23. března 2004 reprezentovali čtyři žáci oboru technickoadministrativní pracovník naši 
školu v krajské soutěži v grafických disciplínách, která se konala na Obchodní akademii 
TGM v Plzni. V tomto školním roce jsme měli své zástupce ve dvou kategoriích: psaní na 
klávesnici a Wordprocessing. Byli jsme jedinými zástupci SOU, ostatní soutěžící byli 
studenti převážně z obchodních akademií, gymnázií a vyšších odborných škol. 

 
 Psaní na klávesnici – 31 účastníků: 

   Lucie Bláhová    16. místo 
    Lenka Velichová   20. místo 

Veronika Drexlerová    bez umístění – více než 0,50 % chyb 
 

 Wordprocessing – 4 účastníci:   
    Marcel Martínek   4. místo   
     
 



 16 

 Ve dnech 17. a 18. 6. 2004 se žáci 2. ročníku odborného učiliště oboru zednické práce a 
truhlářské práce zúčastnili regionálního kola Soutěže učňů stavebních oborů (SUSO) 
v Karlových Varech. Soutěžící žáci: 
obor zednické práce   Lubomír Zavidčák a Jiří Pajer  3. místo 
obor truhlářské práce   Michal Kejmar a Patrik Odvody 5. místo 

 
  
 Dne 17. 3. 2004 se žáci oboru kuchařské práce zúčastnili soutěže Krušovické čepování, 

kterou pořádal Královský Krušovický pivovar pro vybraná učiliště, střední školy a další 
zařízení, zabývající se přípravou budoucích číšníků, kuchařů či pracovníků oboru cestovní 
ruch, hotelnictví. Soutěž se konala v zařízení SOU Mariánské Lázně a soutěžila tříčlenná 
družstva. Z osmi soutěžících družstev se naši žáci umístili na 4. místě. Reprezentovali nás 
žákyně 1. ročníku Tereza Löbeová, Lucie Laurinčíková a žák 2. ročníku Miloslav Jaromiš.  

 
 Pět žáků oboru kuchařské práce se zapojilo do soutěže, vyhlášené nakladatelstvím Albatros 

Praha – Staňte se spoluautory kuchařky oblíbených pokrmů. Uzávěrka pro zaslání 
nejoblíbenějšího receptu se stručným doplňkem zajímavostí kolem receptu byla 31. 3. 2004. 
100 nejzajímavějších receptů, které vybere porota, se objeví se jménem autora v knížce 
Veselé čtení o vaření aneb z receptů našich čtenářů. Své příspěvky odeslali: Pavla 
Jamrišková, Martina Bezvodová, Ladislav Kovaříček, Michaela Rabadová a Ondřej Kvapil. 
Výsledky zatím nebyly zveřejněny. 

 
 Martina Lešetická - žákyně oboru pečovatelské práce se zapojila do I. ročníku výtvarné 

soutěže Tajemné stříbrské podzemí. Se svou prací, nazvanou Červený kámen pohádek, se 
bohužel naše žákyně neumístila na 1. – 3. místě, další pořadí určeno nebylo. 

 
 Dva žáci – Lucie Kortusová (obor TAP) a Tomáš Pelecháč (obor kuchařské práce) - se za 

pomoci vyučujících zúčastnili XIII. ročníku literární soutěže studentů západočeských 
středních škol, vyhlášenou Gymnáziem Plzeň, Mikulášské náměstí a Ason-klubem Plzeň. 
Práce našich žáků nepatřily mezi oceněné, přesto nás velmi potěšila jejich aktivita. 

 
 Již tradičně pořádáme pro žáky oboru technickoadministrativní pracovník soutěž „Písař 

třídy“ a „Písař školy“. Písař třídy je vyhodnocen v l., 2. a 3. ročníku za každé pololetí 
samostatně, písař školy je vyvrcholením celoroční přípravy a je uspořádán vždy v závěru 
školního roku. Obě soutěže se uskutečnily jak v psaní na klávesnici psacího stroje, tak i 
v psaní na počítači.  

  
  
 Písař školy 2003/2004 
 
 Psaní na PC      Psaní na el. stroji 
 
 1. Velichová A2 267,5     1. Velichová  A2 259,6 
 2. Bláhová  A2 256,4    2. Drexlerová  A3 252,6 
 3. Trhlíková A3 246,2    3. Janečková  A2 244,4 
 
 
 V letošním roce se stala absolutní vítězkou soutěže Lenka Velichová, žákyně 2. ročníku. 

Zvítězila ve všech školních soutěžích, kterých se zúčastnila.  
 
 



 17 

 
Písař třídy – 2. pololetí 2003/2004 
 
 
Třída A1 
 
1.  Koleňáková  196,6    Koleňáková  193,2 
2.  Krejčová  184,1    Buriánová  182,1 
3.  Bílá   171,6    Košková  178,3 
 
Třída A2 
 
1.  Velichová  259,5    Velichová  269,5 
2.  Bláhová  252,1    Bláhová  229,7 
3.  Janečková  235,6    Janečková  224,9 
 
Třída A3 
 
1.  Petříková  251,7    Drexlerová  244,9 
2.  Drexlerová  242,5    Petříková  240,0 
3.  Trhlíková  229,2    Martínek  220,8 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Sportovní soutěže 
 
27. dubna 2004 se fotbalový tým naší školy zúčastnil 2. ročníku malé kopané, vyhlášené 
domovem mládeže Mariánské Lázně. Mezi osmi družstvy jsme vybojovali pěkné  3. místo. Naši 
školu reprezentovali: 
A3  Marek, Karas, Novotný 
K3 Semančík 
T1 Kuncl 
M1 Červeňák, Plzák, Dušek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

V rámci tradiční spolupráce tří družebních škol – Berufschulle Wiesau, SOU Mariánské Lázně a 
SOU Planá se v květnu 2004 uskutečnil  již 13. ročník Svátku sportovců. Organizátorem tohoto 
ročníku bylo tentokrát naše učiliště, soutěžilo se na městském atletickém stadionu v Plané. 
Sportovní akce se zúčastnilo ze všech tří škol asi 110 sportovců. Každá škola měla v každé 
disciplíně 2 zástupce. Umístění našich žáků: 

 
Hoši:   výkon  umístění Dívky:  výkon  umístění 
 
Běh 100 m 
Dušek  11,8   3. místo Buzková 14,3   2. místo 
Buzek  11,9   4. místo Laurinčíková 14,7  4. místo 
 
Běh 800 m     Běh 400 m 
Pelecháč 2:28,8  3. místo Buzková 1:13,7  1. místo 
Zavidčák 2:29,3  4. místo Bezvodová 1:20,0  3. místo 
 
Skok vysoký 
Dušek  175  1. místo Opavová 135  2. místo 
Karas  170  3. místo Petříková 130  3. místo 
 
Vrh koulí 
Patočka 13,04  1. místo Svobodová 10,33  1. místo 
Lohr  11,27  3. místo Hrabíková   9,54  4. místo 
 
Malá kopaná 
SOU Planá   2. místo 
 
Volejbal – dívky 
SOU Planá   3. místo   
 
V celkovém hodnocení jsme skončili na 2. místě. Naše ztráta na vítěze činila pouze 2 body. 
 
 
V měsíci červnu 2004 plnili žáci disciplíny zahrnuté do Plánského desetiboje, vyhlášeného 
starostou města Planá. Soutěž probíhá od června do začátku října 2004. Žáci školy mají ještě 
možnost zlepšovat své výkony, protože každou disciplinu je možno absolvovat třikrát. Započítán 
bude nejlepší výkon. Slavnostní vyhodnocení soutěže a předání cen se uskuteční na MěÚ Planá 
20. října 2004.  
 
 
 
5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku 
Po zahájení školního roku v měsíci září 2003 byla provedena pracovníky kontrolního oddělení 
Krajského úřadu Plzeňského kraje kontrola ekonomického úseku. Kontrolní činnost byla 
zaměřena na personální a mzdovou agendu, hospodaření a správnost účtování přímých dotací a 
kapacitu školní jídelny. Byly zjištěny některé nedostatky na mzdovém úseku (u 3 pracovníků 
nedoplatek, v jednom případě chybné zařazení pracovníka do platové třídy), ve školní jídelně 
nebyl sledován spotřební koš. Bezprostředně po provedené kontrole byla zjednána náprava. 
V prosinci 2003 provedla Krajská hygienická stanice, oblastní pracoviště Tachov,  kontrolu 
cvičných kuchyní. Bylo zjištěno více drobných závad, které bylo možné okamžitě odstranit 



 19 

(např. určit vymezený prostor pro vytloukání vajec, neskladovat vejce v lednicích společně 
s ostatními potravinami, neutírat nádobí textilními utěrkami apod.) 
V lednu 2004 provedl Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Tachov 
tematickou požární kontrolu dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně. 
Jediným zjištěným nedostatkem bylo nevhodné umístění vodního hasícího přístroje v blízkosti 
elektrické rozvodné skříně. Přístroj byl nainstalován do vzdálenějších míst, aby bylo vyloučeno, 
že bude v případě potřeby použit hasební přístroj s nevhodnou hasební látkou. 
V únoru 2004 provedla Okresní správa sociálního zabezpečení Tachov kontrolu odvodu 
pojistného na sociální zabezpečení, provádění nemocenského a důchodového pojištění. 
Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
V dubnu 2004 provedla Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, Okresní pojišťovna Tachov 
kontrolu plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 
plátce pojistného. Ani touto kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
Na úseku pedagogickém bylo provedeno celkem 38 hospitací, které zajišťovalo jednak vedení 
školy (ředitelka a oba zástupci), jednak byly konány vzájemné hospitace vyučujících. 
Neproběhly v plném rozsahu, jak byly naplánovány – zde máme ještě rezervy, přesto byly 
přínosné. Probíhaly i průběžné hospitace a kontroly  pracovišť odborného výcviku. Nejvíce jich 
zajistila předmětová komise oboru kuchařské práce. Při těchto návštěvách smluvně zajištěných 
pracovišť nebyly shledány žádné závažné nedostatky.  
Plně fungoval vnitřní kontrolní systém. V plánu vnitřní kontrolní činnosti na tento školní rok 
bylo nařízeno provést celkem 10 různě tematicky zaměřených kontrol. Všechny plánované 
kontroly byly provedeny. Pokud byly zjištěny některé nedostatky, vždy byly bezprostředně po 
provedené kontrole odstraněny. 
Naše práce je sledována nejen kontrolními orgány, ale i veřejností. Vždy nás potěší kladné 
ohlasy na práci či chování našich žáků.  
 

 



 20 

 
 
 

 
 

 
 
 
 



 21 

 
 
 
 



 22 
 



 23 

 



 24 

 
 
 
 



 25 

 
 



 26 

 
 
 
 
 
 
 



 27 

6. Činnost školy  
Počet evidovaných stížností celkem:  1 
z toho: a) oprávněných   0 
 b) částečně oprávněných  1 
 c) neoprávněných   0 
 d) postoupených jinému orgánu 0 
Stížnost se týká školní jídelny – zajišťování stravy v rámci doplňkové činnosti pro cizí strávníky. 
 
 
Aktivity školy uspořádané pro veřejnost 
 
15. 10. 2003 se 10 žákyň školy aktivně zapojilo do veřejné sbírky na podporu speciálních 
výukových programů pro nevidomé a slabozraké pod názvem Bílá pastelka. Děvčatům patřilo 
poděkování od předsedkyně Oblastní pobočky v Tachově. 
 
Ve čtvrtek 13. 11. 2003 jsme pro naše potenciální žáky, rodiče a veřejnost uspořádali Den 
otevřených dveří. V dopoledních hodinách byl velký zájem, v odpoledních téměř žádný. 
Součástí akce byl i seminář pro výchovné poradce základních a zvláštních škol. 
 
Od října do prosince jsme v rámci náboru žáků  navštívili celkem 18 škol. Na tyto školy 
zavítalo 6 pedagogických pracovníků, spolu s nimi i paní Řehořovská jako zástupce tachovské 
firmy Grammer. Spolupráce s touto firmou se stále úspěšně rozvíjí a díky tomu se postupně 
zvyšuje zájem žáků o obor šití prádla. Firma nabízí žákům sponzorský příspěvek v době studia, 
zajišťuje odborný výcvik žákyň 2. ročníku a po vyučení jim dává možnost zaměstnání.  
 
I v tomto školním roce jsme se zúčastnili „Prezentace středních škol“ v tachovském kině Mže, 
která se konala 2. prosince 2003. Naše obory jsme představili veřejnosti ve stánku, dále  měli 
žáci oboru technickoadministrativní pracovník připraveno malé kulturní vystoupení. 
 
Téměř všichni žáci školy se zapojili do akce Děti dětem v nemocnicích. Do kasiček sbírali 10 a 
20 haléře a přispěli tak na nákup televizoru na dětské oddělení některé z nemocnic v Plzeňském 
kraji. Akci vyhlásila Nadace lev dětem. 
 
Po dohodě s Domem dětí a mládeže v Plané vedly učitelky oboru kuchařské práce pracovní dílnu 
pro děti s názvem  vánoční kuchyně. Děti zaujaly nejen praktické činnosti, ale i ukázky 
stolování, úpravy a výzdoby vánoční tabule. 
  
Velikonoční prodejní výstava byla jako každým rokem zajištěna dětmi a vychovatelkami 
domova mládeže. V průběhu tří dnů nabízí žáci své výrobky, dodržující tradice Velikonoc 
v prostorách Městského úřadu v Plané. Stejně jako v předchozích letech i letos byla veřejností 
velice dobře hodnocena. 
 
I v letošním roce se žáci naší školy aktivně zúčastnili „Květinového dne“, který je organizován 
dobrovolnou organizací Liga proti rakovině. Zajistili prodej všech přidělených květinek a 
odevzdali příspěvek ve výši 7.930,-- Kč. 
 
Učebna výpočetní techniky je využívána i ke vzdělávacím aktivitám v době mimo vyučování. 
V rámci projektu počítačové gramotnosti jsme zajistili v tomto školním roce proškolení 101 
učitelů v úrovni P a Z z 21 školských zařízení okresu Tachov.  
 
 



 28 

7. Činnost domova mládeže 
Bezproblémový chod domova mládeže zajišťoval vedoucí vychovatel v průběhu roku se třemi 
vychovatelkami, ale protože došlo k citelnému poklesu ubytovaných žáků, muselo v závěru 
školního roku dojít i k opatření, týkajícího se  snížení počtu vychovatelů. Od příštího školního 
roku již nebude obnovena smlouva 1 vychovatelce, zbývajícím dvěma vychovatelkám byl 
zkrácen pracovní úvazek. Na začátku roku bylo zapsaných 63 žáků, ke konci roku klesl tento 
počet na 47 žáků, avšak průměrný počet přítomných žáků na DM byl ke konci roku pouze 25 
žáků. Byly vytvořeny 2 výchovné skupiny – dívčí a chlapecká. Chod domova mládeže dále 
zajišťovali  provozní pracovníci - uklizečka, údržbář a vrátná. Kromě hlavní činnosti zajišťují 
provozní pracovníci a vedoucí vychovatel na část úvazku doplňkovou činnost, která zabezpečuje 
přísun finančních prostředků na částečné pokrytí nákladů na provoz DM.  
V letošním školním roce bylo uděleno 54 pochval, 22 napomenutí, 20 podmíněných vyloučení 
z DM a 3 žáci byli vyloučeni. Projevuje se stoupající  trend v poškozování majetky DM. Již na 
začátku školního roku se dívky dopustily úmyslného poškození záclon, které dostaly k úhradě 
v celkové výši 2.450,-- Kč. V průběhu školního roku pak došlo k poškození nábytku, dvěří, 
oken, omítek, podlah, zábradlí apod. Nejvíce škod způsobili chlapci. 
O závažných problémech je neprodleně informována ředitelka školy a třídní učitelé. S rodiči je 
jednáno při příležitosti konání třídních schůzek, telefonicky i mimořádně na vyzvání osobně.  
Výchovný program domova mládeže byl z větší části splněn. Žáci neprojevují příliš velký zájem 
o akce, které vyžadují jejich finanční spoluúčast. Většina žáků se zapojila do zájmových 
kroužků. Velmi dobře pracoval kroužek aerobiku, kde dívky měly možnost ukázat, co se naučily, 
a vystoupit u příležitosti sportovního dne a Dne dětí na koupališti. Dále pracoval kroužek 
turistický a kroužek vaření. Žáci také plně využívali možnost cvičení v moderně vybavené 
posilovně. 
I v tomto školním roce byly zajištěny Střediskem výchovné péče v Domažlicích besedy, které 
jsou pro naše žáky velmi zajímavé a poučné. Mezi další akce organizované domovem mládeže 
patří tradiční prodejní velikonoční výstava,  účast na VIII. Květinovém dni, návštěva ZOO 
v Plzni, turistický pochod do Pavlovic, exkurze do rodinného pivovaru v Chodové Plané, beseda 
s kosmetičkou, prodej vánočních výrobků, zájezdy a výlety do Prahy, Plzně, Tachova, 
Mariánských Lázní, návštěva plaveckých bazénů, návštěva firmy Avokádo. 
I když ubytovaných žáků není mnoho, je nutné udržovat areál domova mládeže v pořádku. 
V letošním roce byl proveden nátěr předních oken DM, dále oprava luxferové stěny v klubovně, 
byla opravena dlažba koupelny, kde došlo k narušení podlahy, připravuje se výměna dlažby před 
vchodem do budovy DM a svedení okapu do kanalizace.  
 
 
 
8. Činnost školní jídelny 
Provoz školní jídelny zajišťuje pod vedením vedoucí ŠJ osm pracovnic a uklízečka. Provoz je od 
pondělí do neděle dvousměnný. Pracovnice mají úvazky rozdělené na hlavní a doplňkovou 
činnost. V rámci hlavní činnosti zajišťují stravování pro žáky a zaměstnance školy, v doplňkové 
činnosti pro cizí strávníky. Denně připravují cca 130 snídaní a svačin, 260 obědů (výběr ze dvou 
jídel) a 130 večeří. Jídla se expedují do nemocnice následné péče Svatá Anna, do firmy 
Matsushita a pro pečovatelskou službu, další cizí strávníci se stravují přímo v jídelně. Příjmy 
z doplňkové činnosti pokrývají náklady na provoz ŠJ, protože z rozpočtu, jehož výše se odvíjí od 
počtu  stravovaných žáků, by nebylo možné provoz zajistit. Kromě běžné činnosti zajišťují 
pracovnice školní jídelny i další mimořádné akce, např. stravování pro turistický kurz žáků na 
Pístově, schůzi všech pracovníků školy, hostiny při různých příležitostech – oslavy narozenin, 
svatby, pohřby, schůze apod.  
 



 29 

I v tomto školním roce se ve školní kuchyni týdně střídaly na odborném výcviku vždy 2 žákyně 
třetího ročníku učebního oboru kuchařské práce. Pod vedením instruktorek naplňovaly učební 
osnovy, získávaly zkušenosti a ochotně se podílely  na všech dalších akcích.  
Pokračovali jsme v dovybavení školní jídelny v souladu s požadavky na hygienu provozu. 
V souvislosti se započatou rekonstrukcí rozvodů vody byly dokoupeny nové baterie, sprcha na 
omývání nádobí, nerezové dřezy. Dále byly zakoupeny digitální teploměry, digestoř, vozík ke 
konvektomatu a potřebné nádobí. Do kanceláře vedoucí ŠJ byla zakoupena nová tiskárna. 
 
 
 
 
 
9. Závěr 
Je třeba vidět mnoho vykonané práce a vynaloženého úsilí všech pracovníků školy k zajištění 
vytýčených úkolů. Při sebehodnocení však nemůžeme tvrdit, že je vše bezchybné, nejlepší a 
stoprocentní. Stále je co vylepšovat, hledat rezervy, ze strany pedagogických pracovníků je 
potřebná ještě větší sounáležitost se školou, vyhledávání a přizpůsobování se novým trendům, 
myšlenkám a to vše v zájmu žáků, aby byla pro ně škola přitažlivá. Uvědomujeme si, že nejsme 
škola výběrová. Na SOU zatím ještě máme možnost vybírat si žáky s větší pravděpodobností 
úspěchu ve studiu a naší snahou je připravit je nejen na vstup do života po vyučení, ale pomáhat 
jim i v přípravě k dalšímu vzdělávání s možností získání maturity. Na OU je práce s žáky daleko 
obtížnější. Mnohdy nemají velký zájem učit se teorii, ale bohužel často nemají ani kladný vztah 
k praktické přípravě. Je velmi obtížné a složité učit je profesní hrdosti. O to větší pak máme 
radost z jejich úspěchů. Nikdy nebudeme školou, která bude stát na předním místě v žebříčku 
úspěšnosti v soutěžích, ale budeme velice potěšeni, když naši žáci budou dobře připraveni pro 
život, budou dobrými odborníky ve své profesi a platnými členy společnosti, pro kterou budou 
vytvářet svou prací potřebné hodnoty.  
 
 
 
 
 
 
 
13. září 2004 
Projednáno s pracovníky školy 13. září 2004 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Sylva Kapolková 
          ředitelka 
 
 
 
 
 
 



 30 

II. Výroční zpráva o hospodaření školy 
 
A. 
 
Přehled o hospodaření k 31. 12. 2003 (v Kč) 
     
a) příjmy 
1. celkové příjmy 23.877.722,91 
2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných zákonných zástupců 600.532,20 
3. příjmy z hospodářské činnosti 6.513.695,60 
4. ostatní příjmy 16.683.495,11 
  
b) výdaje  
1. investiční výdaje celkem 368.152,90 
2. neinvestiční výdaje celkem a z toho: 22.584.347,53 

• náklady na platy pracovníků školy 9.421.975,-- 
• ostatní osobní náklady 389.219,-- 
• zákonné odvody zdravot. a sociální pojištění 3.597.453,50 
• výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky 133.410.69 
• stipendia 0 
• ostatní provozní náklady 9.042.289,34 

 
 
B.  
 
Informace o výsledcích kontrol hospodaření provedené orgánem kraje v přenesené působnosti,  
Českou  školní  inspekcí,  Nejvyšším  kontrolním  úřadem,  popřípadě  informace  
o výsledcích kontrol provedených jinými kontrolními nebo inspekčními orgány. 
 
Tyto informace jsou uvedeny v I. části výroční zprávy v bodě 5. 
 
 
 
C. Přílohou k této zprávě o hospodaření jsou kopie účetních výkazů k 31. 12. 2003 

a) Rozvaha 
b) Výkaz zisku a ztráty 
c) Příloha k účetní závěrce 

 
 
 
 
 
 


